П Р И К А З

О награждении работников Северного филиала  ФГБУ
«Авиаметтелеком Росгидромета» в связи со 100-летием

гидрометеослужбы Европейского Севера России

           В  августе  2012  года  исполняется  100  лет  со  дня  образования
гидрометеослужбы  на  Европейском  Севере России. За эти годы она прошла
сложный путь развития  от Гидрометслужбы Северного Ледовитого океана и
Белого моря  до Северного управления по гидрометеорологии и мониторингу
окружающей  среды,  которое  является  одним  из  крупнейших  управлений
Росгидромета.  До  2000  года  в  состав  управления  входили   все  авиа-
метеорологические  подразделения,  которые  обеспечивали   обслуживание
авиации на территории  Архангельской и Вологодской областей, Республики
Коми, Ненецкого, части Ямало-Ненецкого автономных округов. В настоящее
время 33 авиаметеорологических подразделения входят в состав Северного
филиала   ФГБУ  «Авиаметтелеком  Росгидромета»  и  осуществляют
метеорологическое  обеспечение  авиации  и  других  отраслей  экономики во
взаимодействии с подразделениями  ФГБУ «Северное УГМС».
            За многолетний добросовестный труд в системе гидрометеослужбы  и
в связи с  100- летием  гидрометеослужбы   Европейского Севера России

         п р и к а з ы в а ю:

         1.Наградить  Почетной  грамотой  Федерального  государственного
бюджетного  учреждения  «Северное  управление  по  гидрометеорологии  и
мониторингу окружающей среды» работников  Северного  филиала   ФГБУ

 « Авиаметтелеком Росгидромета»:
Апостолову Любовь  Ивановну –техника –метеоролога 1 категории  АМСГ
Вуктыл;
Артееву Евдокию Иннокентьевну –техника-метеоролога 1 категории АМСГ
Нарьян-Мар;
Бобошко Валентину Васильевну- ведущего синоптика АМСГ Воркута;
Борошнину Ирину Григорьевну – начальника АМСГ Воркута;
Вобшинову Татьяну Леонидовну- синоптика 1 категории АМСГ Воркута;

Вокуеву Валентину Алексеевну-техника-метеоролога 1 категории АМСГ
Усинск;
Воробьеву Наталью Николаевну – начальника АМСГ Вологда;
Воронину Людмилу Ивановну -  техника-метеоролога  1 категории АМСГ
Нарьян-Мар;
Зеленина Евгения Михайловича –директора АНО «Северное Метеоагент-
ство»;
Канева Федора Николаевича- техника-метеоролога 1 категории АМСГ
Варандей;
Кривоносову Наталью Игоревну – начальника АМЦ Архангельск;
Кузнецову Людмилу Александровну- начальника АМСГ Васьково;
Мальцеву Валентину Александровну –начальника АМСГ Мыс Каменный;
Мачернис Татьяну Владимировну- начальника АМСГ Котлас;
Моисеенко Наталью Геннадьевну- начальника аппаратной связи АМСГ
Нарьян-Мар;
Натрову Валентину Петровну- синоптика 2 категории АМСГ Ухта;
Петрову Татьяну Васильевну -начальника производственного отдела;
Рочеву Галину Андреевну – ведущего синоптика АМСГ Нарьян-Мар;
Севостьянову Нину Александровну – начальника АМСГ Амдерма;
Сковородина Геннадия Григорьевича- начальника Коми АМЦ;
Степанову Веру Егоровну- начальника АМСГ Ухта;
Шахову Тамару Константиновну-начальника АМСГ Печора;
Шиндак Марию Степановну –начальника АМСГ Усинск;
Яковлева Владимира Александровича –начальника АМСГ Нарьян –Мар.

Начальник управления                                                               Л.Ю. Васильев